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Punkt 1: Orientering om Ungesundhedsprofilen 2022

S2022-8778

Sagsfremstilling
Sundhedsudvalget besluttede i 2008, at der hvert fjerde år gennemføres en Ungesundhedsprofilundersøgelse med henblik
på at få viden om de unges selvopfattede sundhed på en lang række af parametre. Siden har Nyborg Kommune
gennemført undersøgelsen i hhv. 2009, 2013, 2016 og 2019. Ungesundhedsprofilen gennemføres som et led i arbejdet
med indsatsområdet Sund Ungdom. 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte 15. juni 2022 procesplan for gennemførelse
af Sundhedsprofilundersøgelsen 2022.
Formålet med ungesundhedsprofilen er, at:
- opnå opdateret viden om de unges sundhedsvaner og risikoadfærd, herunder motionsvaner, kostvaner, trivsel, rusmidler,
digital adfærd, kriminalitet  samt skole- og fritidsliv.
- udvikle det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde med unges sundhed.
- give kommunen og uddannelsesinstitutionerne bedre mulighed for at prioritere, planlægge og justere sundhedsindsatser
på ungeområdet.
 
Ungesundhedsprofilen 2022 er i lighed med tidligere år gennemført i samarbejde med BørnUngeLiv, som er ejet af de
danske kommuner og er et dialog- og monitoreringsværktøj for trivsel og sundhed. Det digitale værktøj benyttes af 48
kommuner med deltagelse af knap 85.000 unge, hvilket sikrer sammenlignelighed for tendenser med øvrige danske
kommuner. For at kvalitetssikre undersøgelsen og sammenligningsgrundlaget er spørgeskemaerne til undersøgelsen
sammensat med inspiration fra andre kommuner og input fra relevante samarbejdspartnere i Nyborg Kommune. 
Målgruppen for Ungesundhedsprofilen 2022 omfatter:
- elever i 7.-9. klasse på grundskoler samt fri- og privatskoler
- elever i 7.-9. klasse på specialskoler
- elever i 10. klasse på Nyborg Gymnasium
- unge i alderen 15-25 år, som er tilknyttet en ungdomsuddannelse, herunder FGU, Ungdomsskolen, HF og VUC Fyn
samt Nyborg Gymnasium 
Eleverne har besvaret det elektroniske spørgeskema via UNI-login og undersøgelsen er gennemført i overensstemmelse
med gældende lovgivning, herunder reglerne for databeskyttelse. Resultaterne opgøres i samlede grupper og kan ikke
henføres til enkelte elever, ligesom der ikke kan trækkes lokale resultater, hvor der jf. regler om anonymisering, er få for
besvarelser til at kunne sikre anonymitet.
Der er i Ungesundhedsprofilen 2022 samlet set besvarelser fra 667 elever i 7.-9. klasse og 514 unge i alderen 15-25 år,
hvilket i alt svarer til 1.181 besvarelser. Til sammenligning var der i 2019 samlet set 1.661 besvarelser.
Der er i 2022 ingen besvarelser fra 4Kløverskolen og Ungdomsskolen, mens der fra Rævebakkeskolen og Heldagsskolen
er for få besvarelser til at kunne vurdere lokale tendenser. Besvarelserne herfra indgår således kun i den samlede
opgørelse.
 
Der udarbejdes lokale rapporter til de øvrige skoler og ungdomsuddannelser, hvor det er muligt. Disse kan benyttes internt
fx orientering til bestyrelse, forældreråd, elevråd mm. med henblik på prioritering af lokale indsatser, jf. formålet.
 
I nedenstående fremlægges udvalgte overordnede tendenser for hhv.:
 
Mental sundhed
Profilen viser, at 3 ud af 10 piger i 7.-9. klasse (29%) kan være i risiko eller stor risiko for at udvikle depression eller
stressbelastning, baseret på WHO-5 trivselsindeks. Det er en markant stigning fra 2019, hvor andelen i risiko eller stor
risiko for samme målgruppe, var 19%. For drengenes vedkommende gælder det 8%, hvilket er tilsvarende niveauet i
2019. 1 ud af 3 unge i alderen 15-25 år (33%) kan være i risiko eller stor risiko for at udvikle depression eller
stressbelastning, hvilket er tilsvarende 2019. Blandt de unge drenge ses en stigning fra 15% i 2019 til 19% i 2022. På
landsplan gør det samme sig gældende for 27% af pigerne og 11% af drengene i 7.-9. klasse og 35% af pigerne og 18% af
drengene i alderen 15-25 år.
 
Nikotin
Ifølge besvarelserne er der i Nyborg Kommune sket en lille stigning på 3 procentpoint i andelen af elever i 7.-9. klasse,
der har prøvet at ryge cigaretter. Det gælder i 2022 for 15%af eleverne i 7.-9. klasse, mens der for de 15-25 årige er sket et
fald fra 49% til 38% i 2022. Samlet set er der sket en stigning i andelen af elever i 7.-9. klasse, der har prøvet røgfrie
nikotinprodukter fra 7% til 12% i 2022. Der ses ligeledes en stigning blandt de unge i alderen 15-25 år, hvor 38% har
prøvet røgfrie nikotinprodukter, sammenlignet med 32% i 2019. Tallene svarer til landsplan, dog ligger de unge drenge i
alderen 15-25 år, 5 procentpoint lavere end tendensen på landsplan.



 
Alkohol
Andelen af elever i 7.-9. klasse, der har prøvet at være fulde, er steget fra 35% i 2019 til 47% i 2022. På landsplan svarer
55% af eleverne i 7.-9. klasse, at de har prøvet at være fulde. Blandt de 15-25 årige har 90% af de unge prøvet at drikke
sig fulde, mens det gælder for 94% af de 15-25-årige på landsplan.
Definitionen af binge-drinking eller rusdrikning er at drikke 5 eller flere genstande ved samme lejlighed. Der ses en
stigning fra 44% til 57% i andelen af elever i 7.-9. klasse, der ikke har binge-drukket inden for de seneste 30 dage. Det
samme gælder for 51% på landsplan. Blandt de unge i alderen 15-25 år ses imidlertid et fald fra 30% i 2016 til 14% i
2019, hvorefter der ses en stigning til 25% i andelen, der ikke har binge-drukket de seneste 30 dage. På landsplan gælder
det for 15% af de 15-25 årige i 2022.
 
Resultater fra Ungesundhedsprofilen 2022 indgår i arbejdet med revideret Sundhedspolitik samt i det lokale arbejde med
sundhedsfremmende og forebyggende indsatser.
 
Leder af Sundhed og Forebyggelse Trine Ulf Enslev deltager i punktet på Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde med en
kort præsentation af Ungesundhedsprofilen 2022. Sundhedsprofilen blev godkendt på Sundheds- og
Forebyggelsesudvalgets møde 30. august 2023. 
 
Ungesundhedsprofilen 2022 er vedhæftet som bilag (OBS. fylder 162 sider)

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering om Ungesundhedsprofilen 2022 til efterretning.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.

Bilag

UNGESUNDHEDSPROFILEN 2022 - Godkendt af sundheds- og forebyggelsesudvalget 30. august 2023

Præsentation Ungesundhedsprofilen 2022 - SUFO 30. aug

UNGESUNDHEDSPROFILEN 2022 - (SLETTES)



Punkt 2: Orientering vedr. opfølgning på kortlægning af indsatser vedr.
børn og unges mentale sundhed

S2022-84539

Sagsfremstilling
Byrådet indgik 9. september 2022 en politisk aftale om budget 2023, hvor det fremgår, at forligspartierne ønsker et styrket
fokus på mental sundhed for børn og unge.
På den baggrund besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 28. september 2022, at der skulle udarbejdes en
kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedrørende børn og unges mentale sundhed på tværs af kommunale
afdelinger. Efter aftale med chefgruppen i december 2022, blev der udpeget lokale nøglepersoner på tværs af
organisationen, som har bidraget til den samlede kortlægning.
Kortlægningen giver et samlet overblik over de eksisterende tilbud til børn, unge og deres forældre og kobler de
eksisterende indsatser i Nyborg Kommune til de faglige anbefalinger i Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakke
vedrørende mental sundhed. Kortlægningen viser et øjebliksbillede. Arbejdet med sundhedsfremmende og forebyggende
indsatser er en dynamisk proces, hvor ressourcer, effekt og borgernes behov og politiske prioriteringer er afgørende for
om indsatser kvalificeres, nedlægges eller nye kommer til. Flere nuværende tilbud og indsatser stopper løbende, da de er
finansieret af puljer, fonde e.l.
Kortlægningen rummer: 
1) Sundhedsfremmende indsatser, der sigter mod at øge mental sundhed, kompetencer og robusthed blandt børn og unge
2) Forebyggende indsatser målrettet børn og unge med formål om dels at forebygge mentale helbredsudfordringer inden
de opstår og dels at reducere symptomer og risikofaktorer tidligt i livet samt at reducere varigheden og sværhedsgraden af
allerede opståede mentale helbredsproblemer.
Foregribende og indgribende indsatser såsom aflastning, anbringelser og behandling (fx af misbrug og diagnoser) er
uden for kortlægningens afgrænsning, ligesom kortlægningen ikke rummer specifikke anbefalinger til en styrket indsats.
Målgruppen for indsatserne er primært børn og unge i alderen 0-30 år. Nogle indsatser har et aldersspænd til 35 år.
Indsatserne fokuserer således på livsperioden fra barn til voksen, som er en periode i livet, der kan være afgørende for
hvorvidt mistrivsel udvikler sig til fysiske og psykiske sygdomme senere i voksenlivet, hvis de ikke forebygges.
Kortlægning består af 2 afsnit, som:
1) formidler i hvor høj grad Nyborg Kommunes aktuelle indsatser lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger, samt
fordelingen både på indsatsområder og på tværs i organisationen.
2) viser en totalliste over nuværende kommunale indsatser og tilbud. Listen er opdelt i niveauer fra de faglige
anbefalinger i Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed og fremgår således under overskrifterne: rammer, tilbud,
information og undervisning samt tidlig opsporing. 

Samlet set viser kortlægningen, at Nyborg Kommune i meget høj grad lever op til de faglige anbefalinger i
Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed (Tabel 1). Langt størstedelen af de faglige anbefalinger vurderes af de
lokale nøglepersoner som fuldt implementerede (grøn markering i kortlægningen), mens enkelte anbefalinger vurderes at
være delvist implementerede (gul markering i kortlægningen). Derudover fremhæver kortlægningen, at der på tværs af
kommunale afdelinger er iværksat en lang række indsatser fra strategisk niveau til konkrete tilbud og indsatser sammen
med målgruppen (Figur 5).
På baggrund af kortlægningen foreslår chefgruppen, at der nedsættes en arbejdsgruppe på tværs af afdelingerne i Nyborg
Kommune med henblik på udarbejdelse af anbefalinger vedrørende en styrket indsats, som efterfølgende kan drøftes
politisk. Det foreslås endvidere, at arbejdsgruppen nedsættes på tværs af chefer, ledere, praksiskonsulent og
frontmedarbejdere. 
 
Kortlægningen er sat på som bilag.
Sundhedskonsulent Louise Knudsen og leder af sundhed og Forebyggelse Trine Ulf Enslev deltager i behandling
af punktet på Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde med en kort præsentation af kortlægningen.
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte på møde 30. august 2023, at chefgruppen nedsætter arbejdsgruppe på
tværs af kommunale afdelinger, som skal udarbejde anbefalinger til en styrket indsats vedrørende børn og unges mentale
sundhed i Nyborg Kommune. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede ligeledes at sende sagen til orientering i
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget og Social- og Handicapudvalget samt til generel orientering i
Byrådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling



Det indstilles, at udvalget:
- tager kortlægningen til efterretning. 
 

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Præsentation kortlægning af indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - SUFO 30. aug.

Kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - Den endelige rapport



Punkt 3: Orientering om arbejdet med almenområdet i Nyborg
ungdomsskole

S2021-431

Sagsfremstilling
Skole- og dagtilbudsudvalget har ønsket en orientering om, hvordan almenområdet i Nyborg Ungdomsskole driftes og
udvikles.
På mødet vil Carsten H. Nielsen, leder af Nyborg Ungdomsskole, give udvalget en bred orientering om det almene
område i ungdomsskolen:
- Undervisning på hold, herunder knallertkørekort
- Rejseaktivitet
- Events
- Øvrige aktiviteter
- Klubtilbud
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag - Ungdomsskoleplan-2021

Bilag til SDU 13.09.2023, punkt 3



Punkt 4: Kvalitet i SFO

S2021-33475

Sagsfremstilling
I nærværende sagsfremstilling gives en orientering om arbejdet med kvalitet i Nyborg Kommunes SFO'er.
Kompetenceudviklingsforløb
I løbet af 2022 gennemførte forvaltningen to arrangementer med fokus på kvalitet i SFO; et for det politiske udvalg,
direktør, chefer og ledere, samt et for SFO-personale. Ved begge arrangementer deltog Lea Ringskou, som er lektor ved
VIA og forsker i fritidspædagogik. Lea gjorde os klogere på, hvad det er for faktorer, som er væsentlige at arbejde med,
når man vil udvikle fritidspædagogik af høj kvalitet. Der er tale om følgende fire faktorer:
1. Fællesskaber og relationer
2. Fri tid og medbestemmelse
3. Trivselsarbejde
4. Fritidspædagogisk samarbejde
På baggrund af ovenstående faktorer har forvaltningen i samarbejde med SFO-ledere og VIA designet et online asynkront
kompetenceudviklingsforløb for SFO-personale. Forløbet er i gang og strækker sig over hele 2023. Se bilag for
beskrivelse af forløbet.
Pulje til løft af fritidspædagogikken i områder med høj andel af sårbare og udsatte børn
I årene 2023, 2024 og 2025 har regeringen afsat en pulje til løft af fritidspædagogikken i områder med høj andel af
sårbare og udsatte børn. Nyborg Kommune er tildelt 736.000 kr. pr. år og midlerne fordeles blandt alle kommunens
folkeskoler på baggrund af antal indmeldte børn i SFO. Midlerne er øremærket ansættelse af mere personale.
Vi ved, at de voksnes muligheder for at kunne indgå i nærværende samspil med børnene i SFO er afgørende for kvaliteten
- altså betyder antallet af voksne noget. Derfor må vi antage, at ovenstående tildeling vil være med til at hæve kvaliteten i
e hvis grad.
SFO-ledernetværk
Fem gange om året mødes SFO-ledere fra de fire folkeskoler og Nyborg Heldagsskole i et professionelt læringsfællesskab
med det formål at kunne videndele, sparre og samarbejde omkring ledelsesopgaven i SFO. Børn og Skole faciliterer
møderne.
 
Pernille Hejmann El-Zayyat, pædagogisk konsulent, deltager under punktet med det formål at uddybe ovenstående og
svare på evt. spørgsmål. Eva Nielsen, afdelings- og SFO-leder på 4Kløverskolen, afd. Frørup deltager med det formål at
inddrage et praksisperspektiv.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag til SDU 13.09.2023, punkt 4

Kompetenceudviklingsforløb for SFO-personale 2023 - Nyborg Kommune



Punkt 5: Rekrutteringsudfordringer i dagtilbud og skole - Under
udarbejdelse

S2023-109080

Sagsfremstilling
Nationalt diskuteres det, at der mangler kvalificeret arbejdskraft på velfærdsområderne, og at udfordringerne kun
forventes at blive større de kommende år.
Af rapporten Arbejdskraftmangel og rekrutteringsudfordringer på de store velfærdsområder, fra VIVE fra 2022 (bilag 1)
fremgår det at pædagogers andel af det pædagogiske personale er faldet fra 2016 - 2020. Samme tendens ses på
folkeskoleområdet, hvor 16 % af underviserne i skoleåret 2020, var uden en læreruddannelse, mod 10% i 2012/2013.
I samme rapport fremgår det af BUPL's vilkårsundersøgelse fra 2021, at 42% af de adspurgte ledere, har ansat
medarbejdere uden en pædagoguddannelse i en pædagogstilling.
For at afdække hvordan det ser ud i Nyborg Kommune har Børn og Skole foretaget en undersøgelse af
rekrutteringsopgaven i Nyborg Kommunes dagtilbud og skoler, i perioden 01.08.22 til 01.08.23 (bilag 2). Af
undersøgelsen fremgår det, at de nationale rekrutteringsvanskelighederne er genkendelige på både dagtilbuds- og
skoleområdet, om end i mindre omfang end nationalt.
Data i bilag 2 er baseret på baggrund af svar fra 6 skoler (herunder ungdomsskolen) og 11 dagtilbud.
Inden for undersøgelsesperioden har der total set været 24 stillingsopslag til pædagogstillinger på dagtilbudsområdet, og 6
lærerstillinger på skoleområdet.
I dagtilbud er de opslåede stillinger, med en enkelt undtagelse, blevet besat med faglært arbejdskraft, og en af
de opslåede stillinger, blev grundet ansøgerfeltet, slet ikke besat. Desværre viser undersøgelsesperiodens data endvidere,
at mere end hver 5. af de nyansatte inden for et år, er fratrådt igen.
Dagtilbudslederne har begrundet disse fratrædelse ud fra to årsager

1. Der er generelt for få kvalificerede ansøgere til hver stilling 
nogle har indgået ansættelseskontrakt med en dårlig mavefornemmelse, men det var eneste mulige kandidat
og resultatet blev at ansættelsesforholdene måtte opsiges efter kort tid.
en valgte at sige nej til at besætte en ledig stilling med uddannet arbejdskraft, da tvivlen om der var match
mellem personen og opgaveløsningen var for stor.
flere har prøvet at de troede på ansættelsen, men måtte bringe ansættelsesforholdet til ophør, enten i
prøvetiden eller kort derefter, fordi den nyansatte ikke kunne udfylde den pædagogiske opgave
tilfredsstillende.

2. Der er kamp om de dygtige pædagoger.
Flere ledere har peget på at undervejs i ansættelsesproceduren (og i prøveperioden) er den pædagog de gerne
ville ansætte, blevet headhuntet til en mere attraktiv stilling, som gør at de må starte forfra. 

På skoleområdet er 5 ud af 6 lærerstillingsopslag i perioden besat med faglært arbejdskraft. Heraf er en nyansat ikke
længere i stillingen.
Klubområdet adskiller sig her idet ud af to opslåede stillinger, blev den ene besat med ufaglært arbejdskraft og den anden
er ikke længere ansat.
Skolelederne udtrykker at det er svært at rekruttere lærere med linjefagskompetence i musik, samt lærere til
heldagsskolens elevgruppe. En skoleleder finder ansøgerfeltet kompetent og med stærke faglige profiler.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles at udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Arbejdskraftmangel og rekrutteringsudfordringer på de store velfærdsområder, VIVE 2022



Bilag 2



Punkt 6: Navn til Landsbyordningen i distrikt 4kløverskolen

S2022-18827

Sagsfremstilling
Bestyrelsen for landsbyordningen i distrikt 4kløverskolen indstiller til Skole- og dagtilbudsudvalget, at landsbyordningen
fremover bærer navnet:
"4kløver Skole og Børnehus"
De tre matrikler benævnes:

Afd. Ørbæk
Afd. Frørup
Afd. Skattekisten

Navneforandringen sker som følge af, at 4kløverskolen og Skattekisten siden 1. januar 2023 har været en fælles
landsbyordning.
Administrationen bakker op om anmodningen.
Styrelsesvedtægten for skoler og dagtilbud skal konsekvensrettes som følge af navneændringen.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at landsbyordningen i 4kløverskolens distrikt fremover benævnes: "4kløver Skole og Børnehus".
Det indstilles, at styrelsesvedtægterne for skoler og dagtilbud tilrettes som følge af navneforandringen.

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Godkendt.



Punkt 7: Godkendelse af Skole- og Dagtilbudsudvalget mødeplan for 2024

S2023-107910

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet udkast til mødeplan 2024 til godkendelse.
Skole- og Dagtilbudsudvalgets møder er planlagt efter samme princip som i 2023 - onsdag eftermiddag kl. 15.00.
Forslag til mødedatoer i 2024:

3. januar
31. januar
28. februar
3. april
24. april
29. maj
14. august
11. september
9. oktober
6. november
4. december

 
Mødeafholdelse:
Det følger af styrelseslovens § 20, at økonomiudvalg og fagudvalg udøver deres virksomhed i møder.
Udvalgsmøder vil kunne afholdes virtuelt, og de kan også afholdes sådan, at nogle deltagere er fysisk samlet, mens andre
deltager virtuelt (hybridmøder).
Udvalgets flertal kan i mødeplanen beslutte, at et møde helt eller delvist skal afholdes virtuelt og i den forbindelse
fastsætte saglige kriterier for, hvornår et medlem kan deltage virtuelt i et ellers fysisk møde.
Hvis det fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes helt eller delvist virtuelt, kan udvalgsformanden træffe
beslutning herom. Hvis det ikke fremgår af mødeplanen, at et møde kan afholdes virtuelt, kræver det enighed i udvalget
for at afholde mødet helt eller delvist virtuelt. Det skyldes, at mødeplanens angivelse af tid og sted er bindende. En
fravigelse af udvalgets godkendte mødeplan kræver enighed i udvalget.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at:

Mødeplan for 2024 godkendes.
Udvalgets møder som udgangspunkt afholdes som fysiske møder, men efter omstændighederne kan møder afholdes
helt eller delvist virtuelt.
Udvalgsmedlemmer kan deltage virtuelt i det ellers fysiske møde i tilfælde af, at udvalgsmedlemmet ellers ville få
forfald, idet medlemmet er forhindret i at møde fysisk. Kriterierne svarer til kriterierne for stedfortræderindkaldelse
i den kommunale styrelseslovs § 15.
Udvalgsformanden i særlige tilfælde kan beslutte, at et udvalgsmøde helt skal afholdes virtuelt.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Godkendt.

Bilag

Forslag til mødeplan 2024 (ver. 1 ny)



Punkt 8: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36954

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Invitation fra Astra 20-21/3. Er udsendt til udvalget.

 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Indeklimarenoveringer
Modtageklasser 
Henvendelse vedr. lettere behandlingsmuligheder i PPR fra en skole

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.



Punkt 9: Kommende punkter

S2021-36958

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Arbejdet med skolefravær (2. halvår 2023)
Sygefravær og medarbejdertrivsel
Opfølgning på den justerede Nyborgmodel (1. kvartal 2024)
Besøg af skoleledere fra almen- og specialområdet) (2. halvår 2023)
Tilbagemeldinger på møde med BUPL og PMF om normeringer og arbejdsopgaver (1. kvartal 2024)
Kort oplæg om ASTRA / sciencetalenter
Besøg på Campus -  10. klassecenter med besøg af uddannelsesvejleder. (Mødet i oktober)
Overblik over mobil/skærmpolitikker på skolerne (november 2023)
Temamøde om inklusion
Børn- og Ungetopmødet 2024

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Meddelelser

S2021-36954



Punkt 11: Lukket: Underskriftsark

S2023-712
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